



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Końskich

26-200 Końskie ul. Sportowa 7  
tel. faks – 41 372-33-62 , tel. 41 372-30-22, 41 372-30-23  
email: psse.konskie@pis.gov.pl  
NIP 658-12-20-946

**Komunikat nr 2/2018 z dnia 27.07.2018r.**  
**w sprawie zmiany jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi**  
**z braku przydatności na**  
**WARUNKOWĄ PRZYDATNOŚĆ WODY DO SPOŻYCIA**  
**skierowany do konsumentów wody**  
**z wodociągu Gosań na terenie Gminy Stąporków**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Końskich, po zapoznaniu się ze sprawozdaniami z badań wody w ramach kontroli wewnętrznej, przekazanych przez zarządcę wodociągu w dniu 27.07.2018r. oraz informacją telefoniczną o wynikach badań w ramach nadzoru sanitarnego otrzymaną z laboratorium w dniu 27.07.2018r., informuje, że nastąpiła poprawa jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pod względem mikrobiologicznym, pochodzącej z urządzenia wodociągowego **wodociągu Gosań gm. Stąporków**.

Przedmiotowy wodociąg produkuje wodę w ilości 165m<sup>3</sup>/24h; zaopatruje w wodę 2520 odbiorców, mieszkańców miejscowości: **Adamek, Gosań, Gustawów, Kamienna Wola, Komorów, Krasna, Luta, Modrzewina, Nowy Włochów, Włochów**.

W badanych próbkach wody stwierdzono przekroczenie parametrów mikrobiologicznych, tj. **obecność bakterii grupy coli w ilości < 10 jtk w 100 ml próbki wody przy jednoczesnym wykluczeniu parametrów: Escherichia coli oraz Enterekoków**.

**Woda nadaje się do spożycia po przegotowaniu.**

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów i naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.

Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia.

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i splukiwania toalet.

Administrator wodociągu został zobowiązany do podjęcia działań naprawczych celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań.

Z uwagi na prowadzoną dezynfekcję może nastąpić okresowe pogorszenie smaku i zapachu wody ze względu na zawartość chloru w wodzie.

W związku z powyższym informuje się odbiorców wody, aby do czasu uzyskania pozytywnego wyniku badania wody i ogłoszenia komunikatu potwierdzającego przydatność wody do spożycia osoby z osłabioną odpornością, dzieci, korzystając z wody wodociągowej zachowali szczególną ostrożność. W przypadku wystąpienia jakichkolwiek niepożądanych objawów należy niezwłocznie zgłosić się do swojego lekarza rodzinnego.

**UWAGA!**

Nie należy spożywać wody nie badanej ze studni przydomowych.

Informacja dotycząca jakości wody obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny  
w Końskich  
*Anna Wojtasińska*